[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 890/17

[bookmark: __DdeLink__36_1690558947][bookmark: __DdeLink__41_733470987][bookmark: __DdeLink__39_1001572350]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder à operação    tapa buraco na R. José Casacio, esquina com a R. Vitório Baran – Jd. das Figueiras.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura proceder à operação tapa buraco na R. José Casacio, esquina com a R. Vitório Baran – Jd. das Figueiras.

JUSTIFICATIVA

Esta rua dá acesso à EMEB Vice-Prefeito Antonio Mamoni, tendo uma grande movimentação de veículos nos horários de entrada e saída dos alunos, e o buraco existente na esquina expõe os veículos a riscos de colisão com possíveis ferimentos nas crianças, devido às manobras para desviar.

Valinhos, 07 de Abril de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador